
Strana 1 (celkem 5) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízením v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 
V zastoupení zadavatele Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola a v souladu 

s článkem 12 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

na základě žádosti jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku, kterou podal oprávněné osobě zástupce 

zadavatele e-mailem dne 27.11.2019. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena v řádném termínu, nejpozději 7 

pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Konec lhůty pro podání nabídek je 2.11.2019. 

Zadavatel tedy není povinen vysvětlení poskytnout. Přesto se rozhodl odpovědět na dotazy. 

 

1. Dotazy a vysvětlení 

DOTAZY A ODPOVĚDI 

1. 

6.4 - Servis vozidla v místě plnění - tedy u Vás není možné. Je nutné automobil vždy přistavit do autoservisu 

(nelze zajistit kvalifikovanou opravu ani servis mimo dílnu a bez diagnostiky). 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel akceptuje návrh účastníka a odstavec 6.4. Kupní smlouvy bude upraven. Novou Kupní 

smlouvu s názvem souboru Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava najdete v příloze tohoto vysvětlení. 

 

2. 

6.5 - Oprava běžné závady lze, ale do 48 hodin od přistavení vozidla do určeného servisu, ne však od 

nahlášení vady (někdy může trvat 48 hodin pouhé přistavení vozidla do servisu a teprve pak se zjistí zda se 

jedná o záruční vadu, nebo ne). Velké závady do 30ti dnů (předchází lokalizace vady a pak objednání a 

dodání náhradního dílu). 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel akceptuje návrh účastníka a odstavec 6.5. Kupní smlouvy bude upraven. 

Název veřejné zakázky: 
„Nákup dodávkových osobních automobilů do 

terénu“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola 

Sídlo: Lesnická 9, 541 01 Trutnov 

IČ: 60153296 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Miloš Pochobradský, ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz, +420 725 540 246 

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/25970399  

mailto:stepan@cep-rra.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/25970399


Strana 2 (celkem 5) 

V návaznosti na změnu článku 6.5. byl upraven i článek smlouvy 6.6. v Kupní smlouvě_oprava. 

Novou Kupní smlouvu s názvem souboru Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava najdete v příloze tohoto 

vysvětlení 

 

3. 

6.8 - V podmínkách by mělo být i že kupující je povinen závadu nahlásit bezodkladně po jejím zjištění co 

nejdříve - jinak hrozí v návaznosti další poruchy. Dále bych považoval za férové, aby ve smlouvě bylo, že 

kupující musí dodržovat předepsané záruční podmínky. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že v původní Kupní smlouvě není odstavec 6.8.  

V Kupní smlouvě v odstavci 6.3. je uvedeno:  

6.3. Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby, písemně, e-mailem či e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem oznámit prodávajícímu, přičemž v oznámení vadu popíše.  

Zadavatel tedy sděluje, že požadavek bezodkladného nahlášení je ve smlouvě již zahrnutý. 

 

Dále zadavatel do Kupní smlouvy_oprava přidal nově odstavec 6.8 ve znění: Kupující musí dodržovat 
předepsané záruční podmínky a závadu nahlásit neodkladně po jejím zjištění. 

 

4. 

8.2 - Při nedodržení termínu odstranění vady se můžeme podílet na prokazatelně vzniklé škodě, pokuty u 

oprav v záruční době však neakceptujeme, neboť:  

a.       nejsme výrobce vozidla 

b.       nemůžeme naší činností vznik takové vady a v některých případech ani délku opravy, ovlivnit 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel akceptuje návrh účastníka a v Kupní smlouvě_oprava bude následující odstavec 8.2 vypuštěn.  

8.2 Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vady zboží ve lhůtě stanovené v 
odstavcích 6. 4. nebo 6. 5. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč 1.000 Kč 
za každý započatý den prodlení. 

Vypuštěním odstavce 8.2.dojde k přečíslování odstavců článku 8 Kupní smlouvy_oprava. Novou Kupní 

smlouvu s názvem souboru Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava najdete v příloze tohoto vysvětlení. 

 

5. 

7.1 - Moc nevím jak mám pochopit, ale osobně mi u smlouvy na koupi automobilu nedává smysl. 

Odpověď zadavatele 

V Kupní smlouvě_oprava je následující odstavec 7.1 vypuštěn. 

7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží, a to včetně případné 
škody na zdraví, životě či majetku osob.  

Novou Kupní smlouvu s názvem souboru Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava najdete v příloze tohoto 

vysvětlení. 

 

6. 



Strana 3 (celkem 5) 

7.7; 7.8; 8.3 - Moc mi nedává smysl požadovat po prodejci automobilu pojištění odpovědnosti, které 

samozřejmě máme, ale moc nevím proč bychom to měli někde utvrzovat. Pokud by bylo nutné tyto body 

včetně sankcí zanechat, byli bychom nuceni promítnout případné náklady do kupní ceny vozu. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel prokázání pojištění odpovědnosti za škodu dle odstavce 7.7 a 7.8. Kupní smlouvy požaduje. 

V Kupní smlouvě_oprava jsou tyto dva odstavce, vlivem přečíslování označeny jako odstavce 7.6 a 7.7.  

Původní odstavec 8.2 Kupní smlouvy je vypuštěn, jak je již popsáno výše.  

Původní odstavec 8.3 Kupní smlouvy je vypuštěn: 

8.3 Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení 
s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 7.8. této smlouvy. 

 

Vypuštěním odstavce 8.2 a 8.3. dojde k přečíslování odstavců článku 8 Kupní smlouvy_oprava. 

Novou Kupní smlouvu s názvem souboru Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava najdete v příloze tohoto 

vysvětlení. 

 

7. 

8.5 - Po přečtení všech možných i nemožných sankcí bych očekával stejnou přísnost i na druhou stranu 

smlouvy, ale ta je naopak ke kupujícímu velmi milosrdná 

Odpověď zadavatele 

Zadavateli není jasné, jaké úpravy nebo vysvětlení očekává účastník v uvedeném odstavci 8.5. článku 8 

Kupní smlouvy. Odstavec 8.5 Kupní smlouvy nebude měněn, pouze vlivem přečíslování bude uveden 

jako odstavec 8.3 v Kupní smlouvy_oprava.  

 

8. 

10.1 - Ukončení smlouvy musí být oboustranné, jednostranné ukončení smlouvy by připadalo v úvahu pouze 

u opravdu Vážného provinění jedné ze stran. Což v podstatě ani jeden bod nesplňuje. 

Odpověď zadavatele:. 

V Kupní smlouvě_oprava je kompletně vypuštěn text v písmenu c), článku 10, odstavec 10.1. tedy text: 

c) ukáže se jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 7.6., nebo pojištění 
prodávajícího pozbude platnosti 

Novou Kupní smlouvu s názvem souboru Příloha č. 3_Kupní smlouva oprava najdete v příloze tohoto 

vysvětlení. 

V Kupní smlouvě_oprava je kompletně vypuštěn článek 10.2. a nahrazen tímto zněním: 

10.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

g) je kupující v prodlení s platbou faktury, a to po dobu delší než 10 dní; 

h) bude vůči kupujícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

i) bude vůči kupujícímu zahájeno exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení k 

vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; 

j) kupující rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 

soudem. 

 

9. 



Strana 4 (celkem 5) 

Další úprava by dle mého měla být v počítání dnů - mělo by se jednat vždy o pracovní dny. Vícekrát se 

objevuje 5-ti denní lhůta, kterou lze snadno přesáhnout jen víkendem, na který budou navazovat svátky jako 

například Vánoce. Nehledě na 48 hodinové termíny. 

Odpověď zadavatele 

Jedná se o kalendářní dny a zadavatel nebude provádět žádné změny. 

. 

 

Na základě dotazů uchazeče o veřejnou zakázku zadavatel upravil Přílohu č. 3_Kupní smlouva 

zadávací dokumentace, jak je dále uvedeno. 

Tímto se ruší platnost následující přílohy zadávací dokumentace: 

Příloha č. 3_Kupní smlouva. 

Shora uvedená příloha se nahrazuje novou přílohou s tímto názvem: 

Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava. 

Upravená Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava je nedílnou součástí tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace a bude vložena do nabídek účastníků. 

 

Změna článku Výzvy a zadávací dokumentace 

Vzhledem ke shora uvedeným úpravám a upřesněním Kupní smlouvy došlo k přečíslování některých 

odstavců této smlouvy. Vlivem toho se ruší článek č. 11.2 Výzvy a zadávací dokumentace a nahrazuje se se 

novým článkem s tímto zněním: 

11.2. Vybraný dodavatel dále před podpisem smlouvy zadavateli předloží následující doklady: 

• doklady k prokázání pojištění odpovědnosti - dle specifikace bodu 7.6. Kupní smlouvy. 

 

2. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel 

rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den. 

Tímto se ruší článek 19. Výzvy a zadávací dokumentace k podání nabídek a nahrazuje se novým článkem s 

tímto zněním: 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání 

elektronické nabídky účastníka elektronický nástroj: E-ZAK 

(https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_82.html).  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_82.html


Strana 5 (celkem 5) 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.12. v 10:00 hod.  

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

Přílohy: 

Příloha č. 3_Kupní smlouva_oprava 

 

V Hradci Králové, dne 29.11.2019 

 

 

 

……………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 


		2019-11-29T11:00:31+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




